سفيد، در کاخ نياوران آغار کند.
ديگر واقعه خاص از اين دست، جشــن تولد 6٩سالگی
وينستون چرچيل، نخست وزير بريتانيا در ايران، آن هم
در سفارت شوروی در تهران و به ميزبانی ژوزف استالين،
رهبر اتحاد جماهير شوروی و با حضور فرانکلين روزولت،
رئيس جمهور آمريکا درست 80سال پيش در چنين روزی
)سه شنبه، هشتم آذر 1322 ، ســی امُ نوامبر 1٩43( بود.
جلسه ای در ميان های وهوی جنگ جهانی دوم برای تعيين
تکليف سرنوشت و سرانجام نبرد که بی اشراف و بی اطلاع
دولت ايران از يکشنبه، ششم تا چهارشنبه، نهم آذر1322
)28دسامبر تا اول دسامبر1٩43( برگزار شد و به »کنفرانس
تهران« )Tehran Conference( مشــهور شد؛ نشستی
که سه جانبه منعقد شد و کشــور ميزبان تنها يکی دو روز
قبل از آن مطلع و خبر آن البته 3 روز پس از پايان آن يعنی
در 12آذر در مطبوعات بازتاب يافت. ســرانی که آمدند
و رفتند و جز استالين که حاضر شــد مشروط بر حضور
گارد حفاظت شخصی اش، با شاهِ 24ساله در کاخ سعدآباد